Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

I Sermo. CXVIII

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

¶ Dñica decima octaua post trinitatis

Dñica decima octaua p^o trinitatis. I

Sermo. QXVIII

Diliges dominum

Domi tuus ex toto corde tuo. et extorta aia tua et ex tota mente tua.
Pat. xiiij. Quāuis in te venerabile Boe.
li. in de solis. prola. iij. Dñmis mortalium cu
ra quā multiplicio et studior labor exerceat
duero quēs calle. pcedit. nihilomin⁹ in ad
vī finē beatitudis nūt̄ puenre. Ex ad/
uerso m̄ ipa bñana pditio multiplicib⁹ im
pedita calib⁹ a pseqndā hmōi beatitudine
retrabis et impediſ. Propter qd ait Boec⁹
vbi sup. Licer metib⁹ homi veri boni na
turaliter sit inserta cupiditas. m̄ ad falsa
to deuīs error abducit. Nec qd
bus p̄ placet homo habeat appetitū natu
ralē seqndi beatitudinē. m̄ sepius errat ī
via tendendo ad beatitudinē. Propter qd
opus est ut eadē via hmōi qua ad summā
puenr̄ beatitudinē ostendat. et qualiter in
eadebeat ambulare perfecte informetur.

Huiusmodi igī via nō est aliud nisi puri
us mentis et mūdicia cordis. Sic aut̄ sal
uator. Dath. v. Beati mūdo cordo qmaz
m̄ dñi ridebūt. Ad quā qdē puritatē co/
dis qdē dñm⁹ spicere tāq̄ ad linea oēs act⁹
nos regulant̄. ut dīc Deric⁹ de yzmaria
li. de pfectōe interioris bois. c. i. Quām
qdē puritatē cordis aplūs pgrue sanctifi
cationē appellat. Dabes inq̄ fructum re
strī. p̄mūl meritor̄ r̄or̄ in sc̄ificārōe. I.
in puritatē mētis vīe. finē vō eternā vitam
Ror. vii. Licer at illa puritas cordis m̄lē
alio brūtu opib⁹. vīez p̄uatoe faculratum.
p̄tū dignitatū b̄sc̄li. acqrat̄ efficacius
m̄ pfect̄ acdri nō p̄ aliter q̄ pfecta cari
tate. ut dicit idē Deric⁹ ibidē. c. i. Hinc est
qd̄ dicit Prosper li. de vita p̄ficiatu. Q
caritas est via sine q̄ nō ambulare p̄nt ho
mīnes. s̄ errare. de pe. dif. i. c. hec caritas.
Accm̄p. cū dicit aplūs. q̄ oia ope d̄ gene
re bonor̄ sine charitate nihil sunt. Sicut
nec fides nec p̄ea nec elemosina nec ora
rio nec leiuū. et q̄cūq̄ alia meritoria sine
caritate esse nō p̄nt. put habef. i. Lor. xij.
pter quod aplūs dicit ea. i. Lor. xij. excel
lentiorē vīa alijs. eo q̄ ipa est causa et p̄nci
piū om̄i meritor̄. ut dicit Prosper. Nec so
lo p̄ncipiū sed etiā finis. q̄ finis p̄cepti ca
ritas. Abimo. i. s̄ quis caritas statim

subdit ibidē. de corde puro et p̄scia bona.
S̄ q̄rt dicit Bern. in libro de amore dei
Postūs aia hois legē dei amūit. necessario
est ab homie docenda. quo vīez bō purgeat
quo pficiat. quo solidetur in dilectionē dei
Hoc aut̄ fieri cu bō diliget dñū et toto cor/
de. p̄ qd̄ purgabifā vīcīs. et cora aia. p̄ qd̄
pficiat in vītib⁹. et extorta mente. p̄ qd̄ soli
dabit et p̄firmabit in pfectōne sanctitatis.
Quia igit̄ bō oblit⁹ est p̄ceptoriū a deo per
Boysen traditō. venit filius dei et facit
est homo. ut homo homies doceret benigni
nus. Unde factum est ut interrogatus a
quodā legisperito. que sic via salutis. respō
dit. Diliges dñm dñm tuū ex toto corde
tuo. Que sunt vīa p̄n̄s euāgelij q̄ sequūt̄.